Администрация Черлакского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2023 года № 111-п

р.п. Черлак Омской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Черлакского муниципального

района от 25 февраля 2021 года № 42-п
«О Плане мероприятий по реализации в 2021-2025

годах Стратегии социально-экономического развития
Черлакского муниципального района на период

до 2030 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Черлакского муниципального
района от 25 февраля 2021 года № 42-п «О Плане мероприятий по реализации в
2021-2025 годах Стратегии социально-экономического развития Черлакского
муниципального района на период до 2030 года» следующие изменения:

в приложение № 1 к постановлению в столбцах 6-9 таблицы № 1 строки
1, 4, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 25-28, 30, 35, 37-38, 46-47, 58 изложить в следующей
редакции:

«1 индекс промышленного производства (в
% к предыдущему году)

100,0 100,5 100,5 100,5

4 производство мяса крупного рогатого
скота мясного направления на убой в
живом весе (тонн)

2600 2650 2670 2700

13 создание новых постоянных рабочих мест
в течение года (единиц)

5 5 5 5

15 обеспеченность врачебными кадрами 16,5 16,5 17,0 17,0
16 обеспеченность средним медицинским

персоналом(
60 60 60,5 61

18 доля муниципальных
общеобразовательных учреждений,
соответствующих современным
требованиям обучения, в общем
количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений (%)

85,8 85,8 85,8 85,8

20 доля обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях,
занимающихся во вторую (третью) смену,

6,62 0 0 0

в общей численности обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях (%)

22 количество посещений библиотек (тыс.
единиц)

263,7 263,7 263,7 263,7

25 количество посещений музея (тыс.
единиц)

15,0 15,0 15,0 15,0

26 число музейных предметов, внесенных в
Государственный электронный каталог
(тыс. единиц)

50,0 55,0 60,0 65,0

27 количество выставок в музее (единиц) 30,0 30,0 30,0 30,0
28 число детей, получающих услуги в

учреждениях дополнительного
образования сферы культуры (человек)

270 270 270 270

30 количество посещений культурно
досуговых

220,0 240,0 260,0 300,0

35 доля населения, систематически
занимающегося физической культурой и
спортом (%)

38,0 39,0 40,0 41,0

37 удельный вес детей и молодежи,
принявших участие в мероприятиях
патриотической направленности (%)

82,0 82,1 82,1 82,2

38 удельный вес детей и молодежи,
принявших участие в мероприятиях
направленных на профилактику
асоциальных явлений в молодежной
среде (%)

70,0 70,0 70,0 70,0

46 площадь земельных участков,
предоставленных для жилищного

0,3 0,31 0,32 0,33

строительства. y i  ■
строительства и  комплексного освоения в c e d e